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præparater m.v. og betaling for laboratoriemæssige undersø- 
gelser af indsendt materiale, herunder indtægt fra veterinær- 
direktoratet for udførelse af direktoratets diagnostiske under- 
søgelser. 

Indtægter driftsbudget 홢  33.200.000 
Salg af sera, vacciner, tuberkulin og andre præparater. 

03.12. Statens veterinære institut for virusforskning 
Driftsudgifter 20.500.000 

Statens veterinære institut for virusforskning. 
Instituttets vigtigste arbejdsopgaver er følgende: 
Diagnostik og forskning med henblik på bekæmpelse af 
virussygdomme hos husdyr herunder opretholdelse af et diag- 
nostisk beredskab mod udefra kommende virussygdomme. 
Produktionen af vaccine mod mund- og klovsyge. Produktion 
af vaccine mod smitsom fosterdød hos svin forårsaget af 
parvovirus-infektion (PPV-vaccine). Virologisk grundforsk- 
ning. 
Over en længere periode skal erhvervet involveres langt mere 
i finansieringen af dette forskningsområde. I finansåret 1983 
skal der ske en administrativ rationalisering. 

Indtægter driftsbudget 2.100.000 
Salg af producerede ydelser. Lejeindtægterne bortfalder senest 
pr. 1. april 1983, idet lejeboligerne bortsælges. 

03.13. Institut for fjerkærsygdomme 
Driftsudgifter 4.100.000 

Institut for fjerkærsygdomme foretager undersøgelser af sygt 
(levende eller dødt) fjerkræ, endvidere blodundersøgelser for 
Newcastle disease (fjerkræpest), hønsetyfus og salmonellose i 
henhold til bekendtgørelse af 7. december 1964 og et af vete- 
rinærdirektoratet udstedt cirkulære af 17. juni 1981. Instituttet 
foretager desuden alle lovmæssige undersøgelser, der er for- 
bundet med import af nyttefjerkræ og fugle. 
Der gennemføres en strukturrationalisering, hvorved der 
overdrages en række løbende undersøgelser til de privatprak- 
tiserende dyrlæger. I finansåret 1983 vil der ske en mindre 
reduktion i antallet af ansatte som følge af rationaliseringen 
og overdragelsen af visse undersøgelser til de praktiserende 
dyrlæger. 

Indtægter driftsbudget 45.000 
Salg af producerede ydelser. Lejeindtægten bortfalder pr. 1 . .  
april 1983, idet lejeboligen bortsælges. 

03.14. Slagteri- og konserveslaboratoriet 
Driftsudgifter 8.500.000 

Slagteri- og konerveslaboratoriet. 
Laboratoriet har hidtil udført forsøg og udøver rådgivende 
virksomhed indenfor svine-, kreatur- og fjerkræslagteriernes 
og de kødforarbejdende virksomheders område vedr. proces- 
udstyr, forarbejdning, emballage, etikettering, kvalitet og 


